1

2018 年 11 月 2日

各 位

会 社 名 株 式会社オカムラ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 中村 雅行

(コード： 7994 東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理本部長 佐藤 潔

電話番号 045-319-3445

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018 年 5月 9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．2019 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正 (2018 年 4月１日～2019 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 252,000 13,800 14,500 10,000 90.78

今回修正予想(Ｂ) 252,000 14,000 15,200 11,000 99.86

増減額(Ｂ－Ａ) ― 200 700          1,000

増減率(％) ― 1.4 4.8 10.0

(ご参考)前期実績

(2018 年 3 月期)
241,752 13,142 14,000 10,820 98.23

２． 修正の理由

2019 年 3 月期第 2四半期（累計）期間の連結業績を踏まえ、通期予想につきましても修正するものであ

ります。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

2

（ご参考）

           【 セグメント別 売上高（連結）】

                  2019 年 3 月期     （前回予想）

     オフィス環境事業       1,370 億円     （1,335 億円）

     商環境事業            955 億円     （1,000 億円）

     その他              195 億円     （ 185 億円）

       合  計         2,520 億円     （2,520 億円）

            【 セグメント別 営業利益（連結）】

                  2019 年 3 月期     （前回予想）

     オフィス環境事業        110 億円      （ 98 億円）

     商環境事業            14 億円      （ 28 億円）

     その他           16 億円      （ 12 億円）

       合  計        140 億円      （138 億円）

※ 2018 年 5月 9日にご参考として公表しておりましたセグメント別売上高及び営業利益の

2019 年 3 月期目標値におきましても、見直しを行いました。

以上